
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Punane TÄHT
EKP Rakvere Rajoonikomitee ja Rakvere Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu häälekandja

NR. 56 (6616) NELJAPÄEV, 12. MAI 1988 ILMUB 18. NOVEMBRIST 1944

RETKE «KUIDAS ELAD, VIRUMAA?» AJAKAVAST
12. ma i J kell 18 Tapa 1. Keskkooli staadionil avamine,
kell 23 esinevad Porkunis T. Parve («Virumaa keskkonnasei-

sund»), H. Kink («Pandivere veekaitseala. Põhjavete seisund

Eestis»). Rahvamajas on P Tooming ja film «Varandus».

13. mail kella 10—12 esinevad Väike-Maarja lauluväljakul
E. Heinmets («Virumaa põllumajandus»), A. Vettik («Pandi-

vere agrofirma»),
kell 14 Simuna rahvamajas film «Varandus».

kell 19.30 esinevad Roelas M. Rillo («Roela sovhoos»), A. Rist-

kok («Virumaa sotsiaalprobleemid»), A. Paju («ökoloogiline
massiliikumine»), D. Ivans («Keskkonnaprobleemid Lätis»).

Rahvamajas on R. Pipars ja film «Urok demokratil» (võitlu-

sest Daugava eest).
14. mail kella 10—11 esinevad Aravusel I. Post («Aravuse

Kalamajand»), P. Ernits («Virumaa fauna»).
kell 13 esineb Kantkülas E. Raudsepp («Virumaa maavarad

ja nende kaevandamise probleemid»),
kell 21.30 esinevad Toolses E. Raud («Kunda täna ja homme»),
J. Saar («õhusaaste Eestis»), J. Aare («Fosforiidikriis»), L.

Kaljuvee («Virumaa tulevik»). Vaba tribüün.

15. mail kella 13—14.30 lõpetamine Rakvere Vallimäel.

Külviaeg

KÜLV, KÜND JA

KARTULIPANEK

Kui kuu aega tagasi kevadet en-

nustasime, tundus, et saame põl-
lule juba enne maipühi. Tegeli-
ku pildi tänavustest töödest an-

nab külvitabel. Esimesena haka-

ti külvama Viru-Nigula kolhoo-

sis 3. mail, järgnesid Pälsoni,
Hulja, Übja. Teisipäeva hommi-

kuks ei olnud külviga algust tei-

nud ainult kolm majandit: L.

Pärna, Nõmmküla ja Arkna KSK.

Ega siin oodata ole midagi. Va-

rase odra külviaeg hakkab otsa

saama ja kui hilineme, siis pais-
tab see sügisel saagist välja. Kui

külviaega võrrelda eelnevate

aastatega, näeme, et ajaliselt ole-

me sama kaugel kui 1985. aas-

tal. Siis oli 13. maiks tehtud ke-

vadkülvi 17%, külvatud teravil-

ja 21% ja pandud kartuleid 4
u/o.

Mullu olime 11. maiks kevadkül-

viga jõudnud 34%-ni, suvivilja
külvanud 43% ja kartuleid pan-

nud 7%. ,

Vaatamata külmadele ilmadele

on alustatud ka kartulipanekut.
Teisipäeva hommikuks oli rajoo-
nis kartuleid pandud 89 ha ehk

2% plaanist. Kaugemale on jõud-
nud «Viru» kolhoos 30, Väike-

Maarja 21 ja Viru-Nigula 15 ha-

ga. Veel on kartulipanekut alus-

tanud «Kalevipoeg», Laekvere ja
Rägavere.

Kaheksas majandis jäi sügis-
künniplaan täitmata ja see töö

tuleb nüüd, kevadel, ära teha.

Lugupeetud taimekasvatajad!

Lõpetuseks tahaksin veel kord

teha etteheiteid põhupõletajatele
(eriti Vinnis). Miks me ei taha

ikka veel põhu ülejääke ära ka-

sutada orgaaniliste väetiste ko-

guste suurendamiseks? Nüüd, kui

oleme isemajandamisel ja mine-

raalväetiste hinnad on kallid,
saaksime hea sõnniku tootmise

ja kasutamisega korraliku saagi-
lisa.

Mati Altmäe

ATK peaagronoom

KEVADTÖÖD

10. MAIKS

Kokku kevadkülvi ja külvatud

teravilja (%-des plaanist).

Vilde 27 38

Viru-Nigula 26 34

Ilumäe 24 30

Hulja 23 27

Energia 20 26

Triigi 20 26

Vbja 20 24

Õitseng 18 25

Simuna 17 22

Vinni 16 19

Väike-Maarja 13 22

RAJOON 13 16

Kalevipoeg 13 15

Pälsoni 12 17

Viru 12 15
Uhtna 10 14

Pöörangu 9 11
Roela 9 10

Kullaaru 8 9

Tamsalu 6 8

Rägavere 4 4

Laekvere 3 4

L. Pärna —
—

Nõmmküla —
—

Arkna KSK —
—

ATK andmed.

VIRUMAA
KLUBI.

KES

ME OLEME?

On Virumaa virulaste hoi-

da...

Nende laulusõnadega al-

gab täna jalgrattaretk «Kuidas

elad, Virumaa?». Sama lauluga
lõpetame pühapäeval Rakvere

Vallimäel.
Need sõnad ühendavad Viru-

maa klubisse 13 noort Virumaa

neidu ja noormeest. Klubi on

noor, alles kevadel loodud, välja
kasvanud ELKNÜ Rakvere Ra-

joonikomitee ja Lahemaa Rah-

vuspargi initsiatiivgrupist. Ole-

me iseseisvunud ja peame oma

baasiks Lahemaa Rahvusparki.
Me ei allu ühelegi ettevõttele ega
ühiskondlikule organisatsiooni-
le, kuid oma aktsioonide ette-

valmistamisel teeme nendega
koostööd.

Meie kodupaik Eesti on

viidud kriisieelsesse seisundisse.
Meie maad tahavad üleliidulised

ministeeriumid kasutada oma su-

va järgi. Paljud meie ettevõtted,
majandid on asunud ühepäeva-
peremeeste seisukohtadele. Ka-

sumite ja plaanide täitmise ni-

mel unustatakse, et elatakse

maal, mida on vaja elamiskõlb-

likuna säilitada meie lastele ja
lastelastele.

Meie tegevus ei piirdu pelgalt
kitsa looduskaitsega. Tööpõld on

laiem, ulatudes elementaarsest

loodushoiust elukeskkonna kaits-

miseni. Püüame endaga liita

Rakvere rajooni inimesi, kes ta-

havad oma kodanikuõigusi ka-

sutada kõdurajooni kaitseks.
Me toetame Eesti roheliste

liikumist. Toetame kogu hingest
ka Rakvere rajooninõukogu täi-

tevkomitee tegevust võitluses

fosforiidikaevanduste vastu. Aga
samas ei saa rahule jääda ma-

jandite reostusega ja täitevko-

mitee suhtumisega sellesse. Näi-

teks ületab Väike-Maarja kol-

hoosi reostuskoormus ammu

näiteks Viljandi linna oma jne.
Probleem on ilmselt selles, et

täitevkomitee ei saa kasutada

majandite suhtes resoluutseid

mõjutusvahendeid, sest see võiks

vähendada rajooni majandus-
plaanide täitmist. Ilmselt aitab

veekaitseala siin siiski korda

luua.

Toetame Eesti Rahvarinnet,
kusjuures oma rolli näeme loo-

dushoidliku suhtumise levitamises,
eriti noorte seas, kes oma ko-

dupaigasse kas migrantlikult või

lihtsalt külmalt suhtuvad.

Oluline on toetuda nõukogu-
dele, nõuda, et saadikud võit-

leksid oma kodupaiga, kõdura-

jooni, Eesti huvide eest. On

vaja kujundada tugevat ühis-

kondlikku hukkamõistu kohalike

ettevõtete,' majandite reostuste-

gevusele. Just nõukogud peavad
sundima majandeid mõistlikku-

sele tootmise ümberkujunda-
misele, mis ajutiste kasumite jä-
rel ei teeks korvamatut kahju
põhjaveele. Loodust ja elukesk-

konda kahjustavad töömeetodid

on kurjast.

Jalgrattaretk «Kuidas elad,
Virumaa?» idee autor on Tiit

Hunt. Teostaja aga kogu Viru-

maa Klubi. Oleme tänulikud ka

toetajatele: Kadrina EPT, Rak-

vere KEK, Roela ja Põdrangu
sovhoos, Vinni NST, «Õitsengu»,
Nõmmküla, Simuna, «Energia»,
«Viru», Vilde, Viru-Nigula, Uht-

na kolhoos, tsemenditehas

«Punane Kunda», Rakvere TEÜ,
Tapa TEÜ, Rakvere RAI, ELKNÜ
Rakvere Rajoonikomitee, koope-
ratiiv REKREA ja muidugi La-

hemaa Rahvuspark

Täna on tähtis tajuda ühistun-

net kõik Eestimaal puudutab
meid eestimaalasi. Tuleb tea-

da ja tunda oma kodupaiga, ko-

durajooni, Eesti muresid. Eel-

kõige tuleb ärgitada läbi tänase
aktsiooni oma rajooni elanik-
konda. Aktiivsemad fosforiidi-
vastases võitluses peavad olema

siiski just nemad. Paraku 1600

matkale registreerunu hulgas
neid liiga palju pole.

Sellel aastal on õnneks ini-
, meste suhtumine kaevandusse

muutunud. Kui eelmisel aastal
oldi nõus alistunult lahkuma

kodupaigast, siis tänaseks on

otsustatud vastu seista ja kodu
kaitsta. Just seetõttu on ühis-

ettevõtmised. kus osalejaid üle

vabariigi, väga tähtsad.

Kutsume kõiki matkajaid Vi-

rumaa rahvale appi ka juhul,
kui kohalik võim peaks tagane-
ma üleliiduliste ministeeriumide

ees.

Täna aga kutsume kõiki vaa-

tama meie rajooni valupunkte
ja ka veel kaunina püsinud pai-
ku. Kõigilt rajooni elanikelt,
eriti aga autojuhtidelt palume
ettevaatlikkust maanteedel, hea-
tahtlikku suhtumist jalgratturi-
tesse. Sõidame järgmisel mars-

ruudil: 12. mail Tapa—Tamsalu
—Sääse—Porkuni, 13. mail Por-

kuni—Väike-Maarja—Simuna—
Roela, 14 mail Roela—Aravuse

—Kantküla—Kunda—Toolse, 15.
mail Toolse—Rakvere Vallimägi.

Ootame ettepanekuid ka meie
klubi ja liikumise tõhustamiseks,
ning oleme väga huvitatud info

eest looduskeskkonna rikkumise
faktide kohta. Oleks tore, kui
klubi kasvaks ja tugevneks. Sel-
le liikmeks on võimalik saada

järgmiselt. Kirjutage oma soo-

vist Lahemaa Rahvusparki
(202128 Viitna sjk.). Teatage
oma koordinaadid, osalemisvõi-

malused ja ettepanekud (kui
neid on). Et klubi on isemajan-
dav, maksavad osalejad ka liik-
memaksu.

Kutsume kõiki Virumaad,
Eestimaad kaitsma!

Tiit Hunt ja Valdur Lahtvee Lahemaa Rahvuspargist, ArviPõldaas

ja Aivo Hannus Kadrina Keskkoolist, Peep Veedla
Kadrina EPT-st, Silver Visnapuu ja Raivo Kiis «Viru» kol-

hoosist, Ülle Visnapuu L. Pärna nim. kolhoosist, Hille Ainsaar

Rakvere KEK-ist, Hipe Kikas Rakvere Metsamajandist,

Aarne Valmis ELKNÜ Rakvere Rajoonikomiteest, Ivar Jüssi

Haljala Keskkoolist ja Jaanus Rootsi Rakvere Prokuratuurist.

AUTASUSTATI

Eesti NSV Ülemnõukogu Pre-

siidium autasustas 28. aprillil

1988 NSV Liidu Ülemnõukogu
Presiidiumi nimel lasterikkaid

emasid ordenite ja medalitega.

Rakvere rajoonist:

111 järgu ordeniga

«EMA AU»

Edvi TIKERBERI tööline

Laekvere sovhoosis

ll' järgu
«EMAMEDALIGA»

Marika KÜMNIK kodupere-
naine Väike-Maarja külanõu-

kogus

Reet LANDSBERG «Viru»

kolhoosi liige

Elle MÄNNI teenistuja Rä-

gavere külanõukogus

Maire RAMMO tööline R.

Pälsoni nimelises sovhoosis

Katrin REIMUS teenistuja
Kunda linnas

Aili TÜRKEL teenistuja
Kaarli külanõukogus

Silvi VALGE «Viru» kolhoosi

liige

KKK nr. 38 ÕPILASTÖÖDE NÄITUS

□ näitame, mida oskavad teha õmblejad, kondiit-

rid, TISLERID. EAUAERIALA ÕPILÄSFD JA AEDVILJA-

KASVATAJAD MEIE KOOLIS.

□ MÜÜME SOOVIJAILE LASTERIIDEID, PUüTÖID JA TEISI-

GI EKSPONAATE.

Lõpetame 15. mail kell 17.

Näitus on avatud 12—17.

TULGE KÕIK! ON, MJDA VAADATA, ON, MIDA ÕPPIDA!

Põldaas

saar
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